
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     05.08.2021     №     21  52  -па  

О  внесении  изменений  в  Перечень
автомобильных  дорог  общего
пользования  местного  значения
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденный
постановлением администрации города
Южно-Сахалинска  от 01.02.2017 № 278

В соответствии со  ст.  16  Федерального закона  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст. 5 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о
дорожной  деятельности  в  Российской  Федерации  и  о  внесении  изменений  в
отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  ст.  37 Устава городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1.  Внести  в  Перечень автомобильных  дорог  общего  пользования  местного
значения  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  01.02.2017  №  278,
следующие изменения:

1.1.  Строку  272  исключить,  дальнейшую  нумерацию  строк  уменьшить  на
единицу.

1.2. В строке «Всего» цифры «418082», «213941» и «204141» заменить цифрами
«388867», «195794» и «193073» соответственно.

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 01.06.2021.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня»
и разместить на официальном сайте администрации города  Южно-Сахалинска.

4.  Контроль исполнения постановления администрации города  возложить на
директора  Департамента  дорожного  хозяйства  и  благоустройства  администрации
города Южно-Сахалинска (Боровик С.В.).

Мэр города                                                                                                      С.А.Надсадин



2

Приложение
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
                                                                                                                                                                                                          от     05.08.2021     №     2152-па  

№
Наименование

автомобильной дорог
Протяжен

-ность
всего, м

из нее по материалу дорожного
полотна, м

Категория
автомобильной дороги

(улицы) по транспортно-
эксплуатационным
характеристикам  и
потребительским

свойствам

Категория дорог и улиц
по назначению

Группа
улиц

асфальтобетонное грунтовое

1 2 3 4 5 7 8 9

272 Автомобильная дорога
«Южно-Сахалинск-

Синегорск»

29215 18147 11068

в том числе по участкам

от оптовой базы до 
северо-западного объезда

968 968 III Магистральная улица
общегородского  значения
транспортно-пешеходная

Б

от северо-западного 
объезда до ул. Дружба

477 477 III Магистральная улица
общегородского значения
транспортно-пешеходная

Б

ул. Дружбы 1480 1480 III Магистральная улица
общегородского значения
транспортно-пешеходная

Б



3

 Луговое - Ново-
Александровск

1190 1190 III Магистральная улица
общегородского значения
транспортно-пешеходная

Б

ул. Советская 2700 2700 III

IV

Магистральная улица
общегородского значения
транспортно-пешеходная

— 2278 м
Улица местного значения

— 422 м

Б

Д

ул. Ключевская 500 500 IV Улица местного значения Д

от городской черты 
города Южно-
Сахалинска до городской 
черты 
с. Ключи

4130 4130 IV Дорога местного значения Д

городская черта с. Ключи 1480 1480 IV Дорога местного значения Д

от городской черты 
с. Ключи до городской 
черты с. Санаторное

2861 2861 IV Дорога местного значения Д

городская черта с. 
Санаторное

2220 2220 IV Дорога местного значения Д

от городской черты 
с. Санаторное до 
городской черты 
с. Синегорск 22.291-
32.644

11209 141 11068 IV Дорога местного значения Д



4


